

## Fort „Kościuszko” prawie jak nowy

2024-10-14

**W niedzielę, 13 października 2024 r. Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Maria Klaman w imieniu władz miasta Krakowa oddała krakowianom do użytku zrewitalizowane otoczenie fortu „Kościuszko”. Teren przeszedł prawdziwą metamorfozę i wygląda zupełnie inaczej niż dwie dekady temu.**

W ramach prac odtworzono zarysy trzech bastionów, które zostały zniszczone przez władze komunistyczne po II wojnie światowej, a następnie zasypane. Zostały one odkopane, zniszczone cegły wymieniono, a pozostałości umocnień zostały dostosowane do nowych, cywilnych potrzeb. Wokół zrewitalizowano teren zielony, pozostawiając starodrzew, sadząc nowe rośliny, a także wytyczając alejki i montując elementy małej architektury.

Część oddanych do użytku reliktyw umocnień została przystosowana do funkcji kulturalnych. Mają charakter amfiteatralny i oferują możliwość organizacji koncertów muzycznych bądź kina pod chmurką. Na co dzień będą dawały możliwość spacerów lub odpoczynku w zieleni nieopodal dawnego fortu.

Pierwszym testem nowej funkcji była sama uroczystość udostępnienia obiektu. Licznie zgromadzeni krakowianie i turyści mogli posłuchać muzyki filmowej, wziąć udział w grach terenowych, zwiedzić trzy odnowione bastiony wraz z przewodnikiem, skorzystać z atrakcji przygotowanych przez grupy rekonstrukcji historycznej, jak również odwiedzić działające po sąsiedzku (w dawnym forcie 2 „Kościuszko”), Muzeum Kościuszkowskie oraz popatrzeć na Kraków ze szczytu górującego nad miastem kopca Kościuszki.

Zrewitalizowany teren trzech dawnych bastionów i otoczenie parkowe są ogólnodostępne.

---

Prace nad upiększeniem otoczenia popularnej atrakcji turystycznej miasta, jednego z najważniejszych miejsc fortecznych w Krakowie i bezpośredniego sąsiedztwa symbolicznej mogiły naczelnika Tadeusza Kościuszki trwały włącznie z przerwami 10 lat, a zaczęły się w 2011 r. Inwestorem była **Gmina Miejska Kraków**, a w jej imieniu prace nadzorował Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie. Koszt rewitalizacji wyniósł **35 mln zł**, z czego 4,5 mln zł dofinansował Społeczny Komitet Ochrony Zabytków Krakowa, a 13,5 mln zł pochodziło ze środków unijnych.